
UCHWAŁA NR LXVIII/461/2023
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w domu i w szkole na terenie Gminy Głuszyca” na 
lata 2024-2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 z póżn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z póżn. zm.), w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy „Posiłek w domu i w szkole na terenie Gminy Głuszyca" na 
lata 2024-2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: MPIUG-ZUUWS-LYATD-HTLMO-ZTUJZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustanowiony przez Radę Ministrów, Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023 r. 
poz. 881) który będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 2024 r., ma na celu m.in. ograniczenie zjawiska 
niedożywienia dzieci i młodzieży. 

 Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały 
pomocy w formie posiłku, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań w zakresie kryterium dochodowego 
w wysokości 200%, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez konieczności wydania decyzji 
administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez konieczności ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego zgodnie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

 Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób i rodzin, 
pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 
życiowych. 

 Przyjęcie powyższej uchwały ma na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Wobec 
tego, objęcie uczniów i dzieci zgłaszających chęć zjedzenia posiłku, pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb życiowych oraz poprawi stan zdrowia dzieci i młodzieży. 

 Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Id: MPIUG-ZUUWS-LYATD-HTLMO-ZTUJZ. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały nr LXVIII/461/2023 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

Program osłonowy „Posiłek w domu i w szkole na terenie Gminy Głuszyca” 

na lata 2024- 2028 

 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program „Posiłek w domu i w szkole na terenie gminy Głuszyca" na lata 2024 – 2028 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 

ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej w zakresie wsparcia w formie gorącego posiłku 

dla dzieci i młodzieży. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Głuszycy w związku 

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu rządowego ”Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881). Program osłonowy będzie realizowany 

w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Głuszyca. 

 

Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego „Posiłek w domu i w szkole na terenie Gminy Głuszyca" 

na lata 2024-2028 jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej, poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży i kształtowanie właściwych 

nawyków żywieniowych. Objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli 

na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych. 

 

Działania realizowane w ramach programu 

1. W ramach niniejszego programu udziela się wsparcia w formie posiłku: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 

o których mowa w programie rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuszycy, o potrzebie udzielenia pomocy na podstawie pkt III.1. 

"Moduł dla dzieci i młodzieży" wieloletniego programu rządowego ”Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w ust. 2, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach 

na terenie Gminy Głuszyca w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej 

liczby z miesiąca czerwca. 

 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuszycy po uprzednim sprawdzeniu, czy został spełniony 

warunek, o którym mowa w ust. 3, pisemnie informuje placówkę oświatową o możliwości objęcia 

dziecka pomocą w formie posiłku. 

 

5. Udzielenie pomocy w formie posiłku w ramach programu osłonowego nie wymaga 

przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

Id: MPIUG-ZUUWS-LYATD-HTLMO-ZTUJZ. Podpisany Strona 1



6. Koszty posiłków przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Głuszycy, na postawie sporządzonej przez dyrektora odpowiednio przedszkola lub szkoły, listy 

dzieci lub uczniów oraz liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

 

Podmioty realizujące program 

Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuszycy jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Głuszyca (szkoły, przedszkola) oraz szkołami i przedszkolami 

prowadzonymi przez inne jednostki samorządu terytorialnego albo podmiotami prowadzącymi 

szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy 

Głuszyca. 

 

Koordynatorem programu osłonowego jest Burmistrz Głuszycy. 

 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu’’ na lata 2024-2028. 

 

Monitoring programu 

Program będzie monitorowany poprzez sprawozdania będące elementem składowym 

rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: MPIUG-ZUUWS-LYATD-HTLMO-ZTUJZ. Podpisany Strona 2




